
Zpět na eseje 

 

Z trablů nového tisíciletí 

 

Jsem negramot! Chybí mi druhá, možná třetí gramotnost. Je divné, že mi to nevadí. Přece 

princip, síla myšlenky není odvislá na přenosu. Kdo má myšlenku, může ji napsat třeba 

inkoustovou tužkou, je-li negramotný jako já. Nic originálního. Originální musí být myšlenka. 

Obklopuje ji spousta druho až třeti gramotných počítačových lidí, kteří umějí všechno, jenom 

dar myšlenky jim není dán. Tu vezmou z tahu mé inkoustové tužky a připraví ji do kódu nové 

srozumitelnosti. Pro mě se tisíciletí rozlomilo, ale propast trhliny jsem přeletěl ne pomocí 

počítače, ale myšlenkou. Svět se rozděluje na pány a sluhy, lhostejno nosí-li montérky nebo 

frak. Počítačoví lidé jsou připraveni sloužit, ale někdo musí začít myslet. Bude-li se mu 

chtít… 

Pavel Vrba 

http://pavelvrba.cz/tvorba/eseje/


 

Zpět na začátek eseje 


